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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18.15.30-P35-23-549203

Resume

Godkendelse af dagsordenen til mødet den 21. juni 2023.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Afbud til hele mødet fra: Tom Nielsen (AOF), Christian Bærensen (KTIS), Lars-Peter Brogaard (Handicaprådet), John
Kalo (Gigtskolen) og Paw Karlslund (O).

Tiltrådt.

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 2: Meddelelser

18.15.30-P35-23-549203

Resume

Meddelelser

a. Skrivelse fra volleyballklubben Tårnfalkene samt svar fra Center for Kultur og Fritid

b. Svømmeklubben KVIK's "høringssvar" efter beslutning om lukning af Pilegårdsbadet og Center for Kultur og Fritids
efterfølgende svar til KVIK

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at meddelelserne a.-b. tages til efteretning.

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

VS Notat fra vores møde i går, Tårnfalkenes henvendelse samt notatet vedr. frivillige folkeoplysende foreninger i Tårnby

Respons på møde med Tårnby Kommune.pdf

Kvik - tider efter Pilegårdsbadets lukning

Kvik høringssvar.pdf

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 3: Status på fritidsvejledning og fritidspasordning

27.12.06-G01-22-536776

Resume

I henhold til beslutningen på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 20. september 2021 og i Økonomiudvalget den 2.
februar 2022 har Tårnby Kommune ansøgt og modtaget midler fra Socialstyrelsen til en fritidsvejledning og
fritidspasordning i en toårig projektperiode gældende år 2022 og 2023.

På mødet giver fritidsvejleder Kathrine Voss Folkeoplysningsudvalget en kort orientering om de foreløbige erfaringer og
resultater. Dette til efterretning for Folkeoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Fritidsvejledning og fritidspasordningens formål er at hjælpe børn i udsatte positioner, bosiddende eller skolesøgende i
Tårnby Kommune, der ikke i forvejen går til en fritidsaktivitet. Dette gøres gennem individuel vejledning med afsæt i det
enkelte barns ønsker og behov samt eventuelt udstedelse af fritidspas, som er en økonomisk hjælp til at betale kontingent.

Til at løfte denne opgave blev Kathrine Voss ansat som fritidsvejleder i Center for Kultur og Fritid i en midlertidig
projektansættelse, som udløber samtidig med projektperioden for fritidsvejledning og fritidspasordningen i slutningen af
december 2023.

Fritidsvejledning og fritidspasordningen i Tårnby Kommune startede den 29. august 2022. I perioden den 29. august 2022
til den 31. maj 2023 er der oprettet sager på i alt 142 børn bosiddende eller skolesøgende i Tårnby Kommune.

Udover de 142 sager er der 13 henvendelser på ventelisten til at få en tid til fritidsvejledning og eventuelt fritidspas. Der
er altså i de første ni måneder af ordningen, kommet 155 henvendelser i alt, hvoraf de 13 henvendelser på ventelisten i høj
grad indbefatter efterspørgsel på fritidspas til søskendepar.

Ud af de 142 børn, der er oprettet sager på, har 110 fået fritidspas, hvilket betyder, at 110 børn har fået økonomisk hjælp
til kontingentbetaling.

Ud af de 110 fritidspas er 18 genudstedelser, hvilket betyder, at 18 børn har fået genudstedt fritidspas til en ny sæson.

20 ud af de 142 børn havde udelukkende brug for fritidsvejledning og ikke behov for fritidspas.

18 ud af de 142 børn er i gang med prøvetræning og afventer derfor fritidspas eller afklaring i forhold til udstedelse af
fritidspas.

6 ud af de 142 børn ønskede alligevel ikke at gå til en fritidsaktivitet.

23 seks måneders opfølgninger er sendt ud til forældre via mail. 17 ud af 23 børn er stadige er aktive i foreningslivet efter
seks måneder, 1 ud af 23 er ikke længere aktiv (der tilbydes evalueringssamtale/hjælp til at starte igen) og der afventes
svar fra de resterende 5.

Ud af de 142 børn er 80 indstillet af fagpersoner fra forskellige fagenheder i kommunen, og 62 er henvendelser fra
borgere selv, dog er flere blevet anbefalet selv at opsøge fritidsvejledning og fritidspas af en fagperson.

Proceduren for fritidsvejledning og fritidspasordningen er, at alle børn, der har en sag hos fritidsvejlederen, får
fritidsvejledning for at afdække ønsker, behov og ressourcer hos barnet og barnets familie samt for at sikre et optimalt
match mellem barn og fritidsaktivitet for at fordre fastholdelse i fritidsaktiviteten. I vejledningen afdækkes også behovet
for eventuelt fritidspas. En stor del af vejledningerne indebærer en detaljeret gennemgang af alle fritidstilbuddene i
Tårnby Kommune for at finde det rette match til barnet, og herefter udfører fritidsvejlederen løbende, tætte opfølgninger
hos familien for at sikre fremdrift i forløbet.

Den typiske modtager af fritidspas er børn af forældre på overførselsindkomster eller med lavindkomst, og forældrene er
ofte eneforsørgere. 75 ud af de 142 børn skønnes at komme fra familier med dansk som andet sprog, og størstedelen af de
142 børn er bosat i området omkring Skottegårdsskolen og Kastrupgårdsskolen, som 70 ud af 142 går på. Erfaringen indtil
videre er, at den væsentligste barriere for, at børnene ikke tidligere er blevet en del af foreningslivet, er forældrenes
manglende viden om fritidstilbuddene i Tårnby Kommune samt forældrenes begrænsede økonomiske råderum. Derfor er



der et stort behov for vejledning og brobygning til foreningslivet forud for eventuel økonomiske støtte i form af fritidspas.

Samarbejdet mellem fritidsvejlederen og fagpersoner i kommunen opleves positivt. Feedbacken fra fagpersoner er blandt
andet, at ordningen har manglet i Tårnby Kommune. Der indstilles børn med behov for både vejledning og fritidspas fra
såvel Center for Børn og Familie som Center for Skole og Fritid.

Samarbejdet mellem fritidsvejleder og foreningslivet opleves ligeledes positivt. Feedbacken fra foreningslivet er, at
fritidsvejlederens rolle som brobygger hjælper foreningen med kontakt til medlemmer, som ikke selv havde fundet vej ind
i foreningslivet eller til en konkret forening uden fritidsvejlederens hjælp. Kastrup Boldklub og svømmeklubben KVIK er
de foreninger, som indtil nu har modtaget flest børn gennem fritidsvejledning og fritidspasordningen. Yderligere har
Center for Kultur og Fritid indgået et mini-partnerskab med fire foreninger i forbindelse med ordningen, som ønsker at
gøre en særlig indsats for at integrere børn i udsatte positioner i deres forening. Disse foreninger er Kastrup Boldklub,
Rugbyklubben Speed, Amager Demons og Amager Atletik Club. Overordnet set er erfaringen, at størstedelen af
foreningerne i Tårnby Kommune er samarbejdsvillige og ønsker at løfte et socialt ansvar i forbindelse med ordningen.

I 2023 er det Kommunalbestyrelsens målsætning: Flere handicappede og udsatte skal deltage i idræts- og fritidslivet i
Tårnby Kommune.

En fælles målsætning for Handicap og Psykiatri, Sundhedscentret, Familieafdelingen og Kultur og Fritidssekretariatet.

Se endvidere vedhæftede uddybende notat.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at fritidsvejlederens orientering tages til efterretning.
/JL

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 20. februar 2023, pkt. 3:

Tiltrådt.

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Notat til Folkeoplysningsudvalgsmøde d. 21.06.23

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 4: Evaluering og forslag til ændringer af medlemstilskudsordningen
og godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger

00.01.00-A00-21-485164

Resume

Det blev besluttet på mødet i Kommunalbestyrelsen den 11. december 2018, at medlemstilskudsordningen og
principperne for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger i Tårnby Kommune skulle evalueres efter to år.
Denne proces blev udsat, da der blev vedtaget en overgangsordning, som udskød processen. Kultur- og Fritidsudvalget
skal på baggrund af behandlingen i Folkeoplysningsudvalget tage evalueringen til efterretning og behandle forslag til
ændringer. Efter beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24. april har beslutningen været i høring fra den 2. maj til den
2. juni, hvor der er indkommet 9 høringssvar, vedlagt som bilag.

Efter høringsperioden er punktet omkring medlemmer mellem 0-4 år foreslået ændret til, at foreningerne fortsat får fuldt
medlemstilskud i forhold til denne gruppe.

Uddybende bemærkninger

På Kultur- og Fritidsudvalget den 20. februar 2023 blev det besluttet, at en evaluering skulle gennemføres i år og
procesplanen blev godkendt. Kultur- og Fritidsudvalget kom med forslag til evalueringen og en eventuelt ny ordning.

Som følge af beslutningen har Center for Kultur og Fritid (CKF) afholdt et møde med Kastrup-Tårnby
Idrætssammenslutning (KTIS) og Tårnby Forenings Råd (TFR) for at høre om evalueringen fra deres perspektiv.

Evalueringen er udarbejdet med inddragelse af forslagene, der blev fremlagt på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 20.
februar 2023, de pointer som Kastrup-Tårnby Idrætssammenslutning og Tårnby Forenings Råd fremlagde samt den viden
og de erfaringer Center for Kultur og Fritid har på området.

Den nuværende ordning fra 2020-2023:

Med den nuværende ordning gives et samlet medlemstilskud til alle medlemmer under 25 år. Foreningerne vurderer, at
denne ordning er meget nem at administrere, men der ses også nogle skævheder i forhold til, at foreninger uden
medlemmer under 25 år, ikke længere har mulighed for at få nogen form for støtte igennem ordningen. Ud af tallenene fra
de to ordninger ses en tydelig nedgang i størrelsen af medlemstilskud, hos de foreninger, som før fik trænertilskud. Med
den nuværende ordning gives der store beløb til Tårnby Kommunes store foreninger, som har mange medlemmer under
25 år.

TFR og KTIS er tilfredse med den nuværende ordning og ønsker den ikke ændret, ej heller at udvalgte grupper bliver
prioriteret.

Godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger:

Den nuværende ordning, hvor hovedparten af medlemmerne skal være bosiddende i Tårnby, er mere lempelig end den
tidligere, hvor min. 50 procent af medlemmerne skulle være bosiddende i Tårnby. CKF ser ikke, at flere foreninger bliver
godkendt på de nuværende kriterier i forhold til før, men der er en øget interesse fra foreninger fra Københavns
Kommune, som ønsker at blive godkendt i Tårnby Kommune. Der er også flere forespørgsler fra foreninger fra
København, som ønsker at låne lokaler i Tårnby Kommune.

Forskellen er dog, at CKF følger nu op på medlemsudviklingen i de frivillige folkeoplysende foreninger, som er godkendt
som hjemmehørende i Tårnby Kommune.



TFR og KTIS mener, at godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger stadig skal være hovedparten af
medlemmerne som er bosiddende i Tårnby Kommune.

Forslag til ændring af medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger
fra 2024:

Center for Kultur og Fritid (CKF) anbefaler, på baggrund af Folkeoplysningspolitikken, beslutningen i Kultur- og
Fritidsudvalget den 20. februar 2023, beslutningen i Folkeoplysningsudvalget den 21. marts 2023, mødet med TFR og
KTIS, at ordningerne ændres som følger:

Godkendelse af frivillige, folkeoplysende foreninger som værende hjemmehørende i Tårnby Kommune:

Det foreslås at godkendelsesprincippet forbliver som det er, det vil sige at hovedparten af medlemmerne på
godkendelsestidspunktet og fremadrettet skal være bosiddende i Tårnby Kommune.

Der arbejdes fortsat med det nuværende nicheforeningsbegreb.

Medlemstilskudsordningen:

Det foreslås at der fremadrettet gives 50 procent tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er
bosiddende i Tårnby Kommune og 100 procent i forhold til medlemmer under 25 år bosiddende i Tårnby.
Alternativt vil det være en mulighed ikke at give tilskud i forhold til medlemmer med bopæl i andre kommuner eller at
lade ordningen forblive som den er i dag, hvor der gives til tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år uanset bopæl.

Det anbefales, at der skal være en konsekvens, hvis godkendelseskriteriet i forhold til medlemssammensætning ikke
overholdes.

Det foreslås, at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden), gives der kun
tilskud i forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet om at hovedparten af medlemmerne er fra
Tårnby opfyldes igen, vil foreningen få tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år.

Derudover forslås det, at

der reserveres et beløb til fortsættelse af fritidsvejleder- og fritidspasordningen fra puljen til medlemstilskud, for at
hjælpe flere udsatte børn og unge fra kommunen ind i foreningerne
foreningerne tildeles halvt medlemstilskud i forhold til børn mellem 0-4 år
prioritere handicappede ved at tildele dem et dobbelt medlemstilskud. (I Københavns Kommune underskriver
medlemmet en tro og love erklæring, denne opbevares af foreningen til fremvisning i forbindelse med f.eks. en
stikprøve
medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 i foreningen)
der følges op på at foreningerne hvert år indberetter et tilskudsregnskab som synliggøres på Foreningsportalen
der arbejdes på en metode til at validere medlemsindberetningerne, f.eks. ved hjælp af MitID

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 24. april 2023 var,

1. at evalueringen af ordningerne jf. Folkeoplysningsudvalgets behandling tages til efterretning
Tiltrådt.

2. at medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivilligt folkeoplysende foreninger opdateres med
følgende ændringer:



a. at der fremadrettet gives 50 procent tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er bosiddende
i Tårnby Kommune

Tiltrådt.

b. at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden), gives der kun tilskud i
forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet opfyldes igen, vil foreningen få tilskud i forhold til alle
medlemmer under 25 år

Tiltrådt.

c. at der tildeles halvt medlemstilskud til foreningerne i forhold til børn mellem 0-4 år

Tiltrådt.

d. at der tildeles dobbelt medlemstilskud til foreningerne i forhold til handicappede

Tiltrådt, i det der gives dobbelt medlemstilskud i forhold handicappede med bopæl i Tårnby Kommune. I forhold
definition anvendes den man bruger i København, se nedenfor.

Paw Karslund (O) stemte imod med den begrundelse at ordningen kun skal gælde svært fysisk handicappede.

e. at medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 år i foreningen

Tiltrådt.

f. og at der følges op på at foreningerne afleverer tilskudsregnskaber, som synliggøres i Foreningsportalen.
Tiltrådt

3. at Fritidsvejlederfunktionen prioriteres jf. sagsfremstillingen.

Tiltrådt.

4. at ovenstående beslutninger sendes i høring jf. sagsfremstillingen.

Tiltrådt.

Det er forventningen og hensigten, at tilskuddet til unge under 25 år adresseres til denne målgruppe på samme måde som
det dobbelte medlemstilskud til handicappede med bopæl i Tårnby Kommune anvendes i forhold til målgruppen med
udgangspunkt i definitionen fra København: ”Søger I tilskud til handicappede medlemmer, skal medlemmet underskrive
en tro- og loveerklæring på, at vedkommende er handicappet i forhold til aktiviteten og har behov for ekstra hjælp for at
kunne deltage i den folkeoplysende aktivitet. Tro- og loveerklæringen skal opbevares af foreningen og skal kunne
fremvises som dokumentation i forbindelse med f.eks. stikprøvekontrol”.

Der er udarbejdet en konsekvensberegning vedr. medlemstilskuddet til de enkelte foreninger med det udgangspunkt at
fuldt medlemstilskud til de 0-4 årige opretholdes. Og med udgangspunkt i medlemstallene ultimo 2022. Bilag.



Høring

I maj 2023 sendes evalueringen og forslag til ændringer i høring hos Tårnby Forenings Råd og Kastrup Tårnby
Idrætssammenslutning, Handicaprådet, Seniorrådet, Ungerådet, Udsatterådet og Familierådet.

Lovgrundlag

Der henvises til Folkeoplysningsloven

Økonomi

En fortsættelse af fritidsvejlederfunktionen vil koste ca. 700.000 kr. og foreslås prioriteret inden for
medlemstilskudsrammen.

Budgettet til medlemstilskudsordningen er i 2023: 5.235.000 kr.

Hvis der gives 50 procent i tilskud til foreningerne i forhold til borgere fra andre kommuner under 25 år vil det give et
provenu på ca. 1,08 mio. kr.

Udgiften til fritidsvejlederfunktionen vil kunne finaniseres af provenuet indenfor begge modeller.

Det foreslås at det resterende beløb anvendes til et faktor 2 tilskud til foreningerne i forhold til handicappede og udsatte
borgere samt fokuserede initiativer i forhold til denne gruppe borgere.

Der er ikke regnet på hvor meget det vil give i provenu at halvere tilskuddet til børn mellem 0 og 4 år. Skønsmæssigt ca.
150.000 kr.

Der er ikke regnet på hvor meget det koste at give dobbelt til skud i forhold til handicappede børn og unge under 25 år.
Skønsmæssigt ca. 50.000 kr.

Hvis der ikke ændres på, at der som d.d. skal gives medlemstilskud til foreningerne i forhold medlemmer under 25 år, der
ikke er bosiddende i Tårnby Kommune, foreslås udgiften til fritidsvejlerfunktionen prioriteret ved en nedsættelse af
tilskudsrammen til medlemstilskud på det beløb som fritidsvejlederfunktionen koster, det vil sige ca. 700.000 kr.; løn,
fritidspas og udstyrsstøtte.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor
Kommunalbestyrelsen,

1. at godkende beslutningerne fra Kultur- og Fritidsudvalget den 24. april 2023 med den ændring at foreningerne forsat
får fuldt medlemstilskud i forhold til medlemmer mellem 0-4 år.

/HKR

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 19. juni 2023, pkt. 4:

Indstillingen blev tiltrådt, det betyder:



1. at evalueringen af ordningerne jf. Folkeoplysningsudvalgets behandling tages til efterretning

2. at medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivilligt folkeoplysende foreninger opdateres med
følgende ændringer:

a. at der fremadrettet (pr. 1. januar 2024 med udgangspunkt i medlemsindberetningerne ultimo 2023) gives 50 procent
tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er bosiddende i Tårnby Kommune

b. at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden pr. 1. januar 2024), gives
der kun tilskud i forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet opfyldes igen, vil foreningen få
tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år

c. at der fortsat gives fuldt medlemstilskud til foreningerne i forhold til børn mellem 0-4 år (50 procent tilskud i forhold til
medlemmer, der ikke bosiddende i Tårnby Kommune jf. punkt 2 a)

d. at der tildeles dobbelt medlemstilskud til foreningerne i forhold til handicappede fra Tårnby Kommune. Definitionen
fra København anvendes ” Søger I tilskud til handicappede medlemmer, skal medlemmet underskrive en tro- og
loveerklæring på, at vedkommende er handicappet i forhold til aktiviteten og har behov for ekstra hjælp for at kunne
deltage i den folkeoplysende aktivitet. Tro- og loveerklæringen skal opbevares af foreningen og skal kunne fremvises som
dokumentation i forbindelse med f.eks. stikprøvekontrol”

e. at medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 år i foreningen

f. at der følges op på at foreningerne afleverer tilskudsregnskaber, som synliggøres i Foreningsportalen.

g. at der arbejdes på en metode til at validere medlemsindberetningerne, f.eks. ved hjælp af MitID

h. at det er forventningen og hensigten, at medlemstilskuddet anvendes i forhold til unge under 25 år

3. at Fritidsvejlederfunktionen prioriteres jf. sagsfremstillingen.

TidligerePolitiskBehandling

Folkeoplysningsudvalget, den 21. marts 2023.

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Høringssvar vedrørende medlemstilskudsordningen og principper for godkendelse af foreninger

Beregninger med nye estimater medlemstilskud 2024

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 5: Ansøgning fra folkeoplysende foreninger i Tårnby Kommune om
benyttelse af kommunens gymnastiksale

18.15.12-G07-23-551417

Resume

Folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Tårnby Kommune søger hvert år inden 1. juni om tider i kommunens
gymnastiksale til brug i den kommende sæson.

Center for Kultur og Fritid fremsender hermed administrationens forslag til fordeling til godkendelse.

Uddybende bemærkninger

Center for Kultur og Fritids forslag til fordeling af tider i kommunens gymnastiksale i perioden 1.10.2023 - 15.4.2024 til
frivillige folkeoplysende foreninger er vedhæftet som bilag.

Der er flere foreninger, der ønsker flere tider, som ikke kan imødekommes. Når sæsonen kommer igang, vil der opstå flere
ledige tider, som vil kunne søges via Foreningsportalen, ligesom fredage kan tages i brug på flere skoler, hvis der er
foreninger, der har brug for yderligere tid.

Alle foreninger der har ansøgt tid, er blevet imødekommet i det omfang, det har kunnet lade sig gøre - der er ingen
foreninger, der ikke har fået tildelt tid.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at fordelingen godkendes.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Skemaer gymnastiksale 202324

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 6: Ansøgninger fra folkeoplysende foreningen om benyttelse af
kommunens svømmehaller

04.04.00-G07-23-551227

Resume

Center for Kultur og Fritids forslag til fordeling af tider i kommunens svømmehaller i perioden 1.8.2023 - 30.6.2024 til
folkeoplysende foreninger fremsendes til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Tårnby Kommune varetager fortsat fys/ergo træning for børn med behov derfor, så de tildelte 1 1/2 times træning i
varmtsvandsbassinet fredage i Kastrup Svømmehal benyttes fortsat.

Efter lukning af Pilegårdsbadet pr. 30.6.2023 er der flere ønsker om yderligere tid fra foreninger, som ikke kan
imødekommes og der er fortsat ønsker fra foreninger, som ikke umiddelbart har relation til vand/svømning, som ej heller
kan imødekommes.

Alle tider inklusive tidlige morgentider fremgår af forslaget. Se bilag.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at fordelingen godkendes.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Skemaer svømmehaller 202324

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 7: Center for Kultur og Fritids forslag til fordeling af vintertider på
kommunens kunstgræsbaner

82.16.01-G07-22-508721

Resume

Center for Kultur og Fritids forslag til fordeling af vintertider på kunstgræsbanerne på Tårnby Stadion og Vestamager
Idrætsanlæg i perioden 9.10.2023 - 7.4.2024 (når græsbanerne lukker/åbner) til folkeoplysende foreninger vedhæftet som
bilag. Forslaget fremsendes til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

I fordelingen er der bl.a. kigget på antal medlemmer under 25 år samt banestørrelser. Begge klubber opfordres til at lade
voksne spillere benytte tiderne efter kl. 19.00.

Fodboldklubberne Tårnby FF og AB Tårnby ønsker begge flere tider end der kan imødekommes.

Kunstgræsbanen på Idrætsanlægget Ved Diget benyttes af Amager FF, Skottegårdsskolen og lejlighedvis af
Softballklubben. Kastrup Boldklub ønsker fortsat at benytte banen i det omfang Amager FF ikke benytter den – Kastrup
Boldklub taler selv med Amager FF.

Kunstgræsbanen på Kastrup Idrætsanlæg benyttes af Kastrup Boldklub og Kastrupgårdskolen.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at fordelingen godkendes.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Kunstgræstider 2324 incl ny bane

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 8: Ansøgning fra "Aktivitetsforeningen Tårnby United" om at blive
godkendt som folkeoplysende forening

18.15.08-G00-21-496038

Resume

Center for Kultur og Fritid har den 11. maj 2023 modtaget en ansøgning om at blive godkendt som frivillig
folkeoplysende forening. Ansøgningen fremsendes hermed til godkendelse i Folkoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Ansøgningen er fra Akitivitetsforeningen Tårnby United.

Foreningens formålsparagraf er:

Fremme sammenhold, inklusion og fællesskab, etablere venskaber og mindske ensomhed via tilbud om
fritidsaktiviteter til børn, unge og voksne med særlige behov (fra 6 år og op), med fokus på sundhed, social trivsel
og udvikling.

Pårørende inddrages om muligt i indsatserne, for derved at skabe mulighed for en højere grad af foreningsengagement.

Foreningens virke finansieres gennem medlemskontingent, støttekontigent, sponsorater, fondmidler, puljer eller tilskud.

Foreningen har på nuværende tidspunkt 11 medlemmer, hvoraf de 7 bor i Tårnby Kommune, 3 i Dragør Kommune og 1 i
Odsherred Kommune.

Foreningen opfylder alle betingelser i administrationsgrundlaget for at blive godkendt som frivilling folkeoplysende
forening i Tårnby Kommune.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at Aktivitetsforeningen Tårnby United godkendes som frivilling folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby
Kommune.

/JL

Beslutning

Tiltrådt idet sagsfremstillingen vedrørende godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger fremover suppleres med
selve ansøgningen og foreningens vedtægter vedhæftet som bilag. Det er vigtigt, at det tydeligt fremgår af foreningens
vedtægter hvad aktiviteten i foreningen går ud på.

Fraværende John Kalo, Paw Karslund, Lars-Peter Nielsen, Christian Bærensen, Tom
Nielsen



Punkt 9: Ansøgning fra "Foreningen Yung G's" om at blive godkendt som
folkeoplysende forening

18.15.08-G00-21-496038

Resume

Center for Kultur og Fritid har den 28. marts 2023 modtaget en ansøgning om at blive godkendt som frivillig
folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby Kommune. Ansøgningen fremsendes til godkendelse i
Folkeoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Foreningen Yung G's formålsparagraf er:

Foreningens formål er at dyrke fodbold med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv i klubben og at udbrede
kendskabet til denne idræt. Det er endvidere foreningens formål at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og
tage et medansvar i foreningen.

Foreningen har på nuværende tidspunkt 13 betalende medlemmer, hvoraf 6 er bosat i Tårnby Kommune, 4 i Københavns
Kommune, 2 i Dragør Kommune og 1 i Hvidovre Kommune.

Foreningen opfylder iøvrigt alle betingelser i administrationsgrundlaget for at blive godkendt som frivillig folkeoplysende
forening i Tårnby Kommune.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at Foreningen Yung G's godkendes som frivillig folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby Kommune.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 10: Ansøgning fra "Foreningen HEB - HOT's elev bestyrelse" om at
blive godkendt som folkeoplysende forening

18.15.08-G00-21-496038

Resume

Center for Kultur og Fritid har den 19. marts modtaget en ansøgning om at blive godkendt som frivillig folkeoplysende
forening hjemmehørende i Tårnby Kommune.

Uddybende bemærkninger

Ansøgningen er fra Foreningen HEB - HOT's Elev Bestyrelse.

Foreningen formålsparagraf er:

at arbejde for at udbrede kendskabet til harmoniorkestre i Tårnby Kommune.
at virke som forening for "HarmoniOrkester Tårnby (HOT) og elev-orkestrene "Mini-HOT og Pixi-HOT.
at planlægge, arrangere og skaffe økonomisk grundlag for musiklejre/øveweekender, workshops og
specialarrangementer, der har til formål at forbedre den musikalske standard og støtte det sociale samvær.

Foreningen har på nuværende tidspunkt 8 medlemmer hvoraf de 6 medlemmer bor i Tårnby Kommune.

Foreningen opfylder alle betingelser i vores administrationsgrundlag for at blive godkendt som frivillig folkeoplysende
forening i Tårnby Kommune.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at Foreningen HEB - HOT's Elev Bestyrelse godkendes som frivillig folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby
Kommune.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 11: Ansøgninger til Initiativpuljen 3. runde 2023

18.15.00-Ø40-22-514419

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget fire ansøgninger til Initiativpuljens tredje runde 2023 og en ansøgning som er
overført fra Udviklingspuljen. Ansøgningen overføres, da der ikke er nok midler i Udviklingspuljen. Puljens størrelse er
på 225.301 kr. i 2023. Der resterer 180.721 kr. i puljen efter de to første runder. Ansøgningerne fremsendes til drøftelse og
beslutning i Folkeoplysningsudvalget. Ansøgningerne er vedlagt som bilag.

Initiativpuljens formål:

Initiativpuljen kan søges af alle folkeoplysende foreninger registreret som hjemmehørende i Tårnby Kommune - men ikke
af enkeltpersoner. Der kan ydes tilskud til nye og tværgående foreningsaktiviteter, og der kan ydes materialetilskud m.m. -
dog maks. 10.000 kr. årligt i forbindelse med nye eller eksperimenterende aktiviteter. I udvælgelsen lægges bl.a. vægt på
foreningens økonomi og om foreningen tidligere har modtaget tilskud fra puljen.

Uddybende bemærkninger

1. Amager Demons. Ansøgt beløb 10.000 kr.

Foreningen søger om midler til at nedsætte egenbetalingen på Unity Campen i Frederikssund, så alle har mulighed for at
deltage.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen godkendes, da det er vigtigt, at alle børn
og unge har mulighed for at deltage.

Ansøgningen opfylder kriterierne i og med, at klubben vil inkludere en breddere målgruppe.

2. NTK-Amager. Ansøgt beløb 9.940 kr.

Foreningen søger om midler til et materialeskur.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen godkendes under forudsætning af, at
idræts- og fritidslederen og centerchefen er enige i, at materialeskuret kan bygges. Ansøgningen opfylder kriterierne i og
med, at der søges om materialer til max. 10.000 kr.

3. Capoeira Senzala. Ansøgt beløb 8.000 kr.

Foreningen søger om midler til at tilbyde skoleklasser undervisning i capoeira i Sundhedsugen.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen godkendes.

4. KG66. Ansøgt beløb 10.000 kr.



Foreningen søger om midler til at købe et system, som kan filme gymnasterne, når de træner, så de kan se deres egne
præstationer og på den måde blive bedre. Ansøgningen opfylder kriteriet i og med, at der søges
om materialer til max. 10.000 kr.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen godkendes.

5. Amager Bordtennisklub. Ansøgt beløb 7.500 kr. (flyttet fra Udviklingspuljen, da der ikke er nok midler tilbage i den
pulje)

Foreningen søger om midler til at lave sociale arrangementer for pigegruppen, for at understøtte at flere piger fastholdes i
klubben.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen godkendes.

Hvis ansøgningerne godkendes, resterer der 135.281 kr. i Initiativpuljen, der overføres til sidste runde i 2023.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at ansøgningen fra foreningen Amager Demons godkendes.

2. at ansøgningen fra foreningen NTK-Amager godkendes.

3. at ansøgningen fra foreningen Capoeira Senzala godkendes.

4. at ansøgningen fra foreningen KG66 godkendes.

5. at ansøgningen fra Amager Bordtennisklub godkendes.

/JL

Beslutning

1. Afslag med henvisning til marts mødet, hvor foreningen blev tildelt 9.900 kr. til hjelme og udstyr. – I henhold til
retningslinjerne for puljen kan der max. bevilges 10.000 kr. til materialer om året.

Protokollatet revurderes på næste møde i Folkeoplysningsudvalget. Foreningen er orienteret.

2. Tiltrådt.
3. Tiltrådt idet det bemærkes, at ansøgningen gerne måtte være lidt mere præcis og at budgettet skal vedrøre det der søges
om, ikke hele årets budget.
4. Tiltrådt, idet klubben anmodes om at redegøre for hvilke overvejelser og forholdsregler, der er taget i forhold til GDPR.
5. Tiltrådt

Bilag

Ansøgninger til Initiativpuljen 3. runde 2023



Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 12: Ansøgning til Udviklingspuljen 3. runde 2023

18.15.00-Ø40-22-514419

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget to ansøgninger til Udviklingspuljens tredje runde 2023. nr. 2 ansøgning er
overført til Initiativpuljen, på grund af puljens resterende beløb. Puljens størrelse er på 50.000 kr i 2023. Der resterer
11.600 kr. efter puljens to første runder. Ansøgningen fremsendes til drøftelse og beslutning i Folkeoplysningsudvalget.
Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Uddybende bemærkninger

1. Tårnfalkene. Ansøgt beløb: 14.356,25 kr.

Foreningen søger om midler til et endagsarrangement med beachvolley på stranden. Dette er for at udbrede sporten og
hverve flere medlemmer fra Tårnby Kommune.

Center for Kultur og Fritid foreslår, at foreningen bevilges 7.250 kr. til bolde og annoncer. Pavillonen kan lånes hos
Fælleskontoret og køb af vognpoletter støttes ikke.

Efter 3. runde resterer der 4.350 kr. i Udviklingspuljen.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at foreningen Tårnfalkene bevilges et tilskud på 7.250 kr., da pavillonen kan lånes hos Fælleskontoret og vognpoletter
støttes ikke.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen 3. runde 2023

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 13: Eventuelt

18.15.30-P35-23-549203

Beslutning

Intet under eventuelt.

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo



Punkt 14: Underskriftsark

18.15.30-P35-23-549203

Beslutning

Alle mødedeltagerne har underskrevet beslutningsprotokollen med undtagelse af Terkel Spangsbo (TFR).

Fraværende Tom Nielsen, Christian Bærensen, Lars-Peter Nielsen, Paw
Karslund, John Kalo
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